Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 1092/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 11 de maio de 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1; e
considerando o Processo eletrônico nº 23193.000607.2023-70, e o 23189.000836.2023-53;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º Excluir os servidores, abaixo relacionados, do Núcleo Permanente de Pessoal Docente do Ins tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - NPPD - mandato 2023-2024, conforme segue:

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE Membro RepresentanteMembro Representante FunçãoFunção

Jonas Santos de Araujo 2090570 Campus Confresa
Coordenação-Geral de Gestão
de Pessoas

Anderson Andre Pereira Beloni 1756561 Campus Barra do Garças Vice-presidente

Art. 2º Art. 2º O Núcleo Permanente de Pessoal Docente do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -Núcleo Permanente de Pessoal Docente do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

NPPD - mandato 2023-2024NPPD - mandato 2023-2024, passa a ter a seguinte composição:

01 - Campus Alta Floresta01 - Campus Alta Floresta

NomesNomes
MatriculaMatricula

SIAPESIAPE
FunçãoFunção

Marcelo Luiz da Silva 1961228 Presidente

Ednei Isidoro de Almeida 2276214 Vice-presidente

Welismar Almeida da Silva 2380269
Membro

1º Suplente

Juliana Raupp dos Reis Setti 1282381
Membro

2º Suplente

Francis Marla Barbosa da Silva Santana 1248127 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

02 - Campus Barra do Garças02 - Campus Barra do Garças

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Marco Antonio Vieira Morais 2531182 Presidente

Lirian Keli dos Santos 1933968 Vice-presidente

Rildo Vieira de Araujo 1655204
Membro

1º Suplente

André Luis Hippler 1857535
Membro

2º Suplente

Thais de Paula Dias Belem 1942697 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

03 - Campus Cuiabá - Bela Vista03 - Campus Cuiabá - Bela Vista

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Oseias dos Santos 2696868 Presidente

Rafael de Araujo Lira 1759727 Vice-presidente

Andrey Maldonado Gomes da Costa 1866441
Membro

1º Suplente

Edgar Nascimento 1308887
Membro

2º Suplente

Rosy Pereira dos Santos 1631188 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

04 - Campus Campo Novo do Parecis04 - Campus Campo Novo do Parecis

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Jose Antonio de Souza Filho 3147307 Presidente

Quezia Pereira Borges da Cost 1965551 Vice-presidente

Aline Pires de Morais 2042227 Membro 1º Suplente

Priscila Friedemann Cardoso 3305579 Membro 2º Suplente

Roberto Antonio Nonenmacher 1804796 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

05 - Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva05 - Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Kleber Goncalves Bignarde 2419594 Presidente

Washington Souza Nery 2604769 Vice-presidente

Marcelo Ferreira de Arruda 1783481 Membro titular

Luis Otavio Ramos Torres 3129742
Membro

1º Suplente

Herica Clair Garcez Nabuco 1860911
Membro

2º Suplente

Weslley Alves Siqueira 1961857
Membro

3º Suplente

Joice Justino Viana 49411 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

06 - Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo06 - Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Fernanda Miguel Franco 1972226 Presidente

Glaucia Alves e Silva 2118207 Vice-presidente

Arthur Guilherme Schirmbeck Chaves 1006042
Membro

1º Suplente

Edmilson Paulo de Oliveira 1105256
Membro

2º Suplente

Ronilson Farias Majjione Balbuena 2392449 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

07 - Campus Confresa07 - Campus Confresa

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Marcelo Silva Rodrigues 2233549 Presidente

Valteson Cleiton Pereira 3106506 Vice-presidente

Celia Ferreira de Sousa 2128315
Membro

1º Suplente

Leandro Alves Lacerda 2040801
Membro

2º Suplente

Elisabeth Pinheiro da Silva 1900568 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

08 - Campus Avançado Diamantino08 - Campus Avançado Diamantino

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Jandilson Vitor da Silva 3453183 Presidente

Roger Diego Batista Cury 2977453 Vice-presidente

Aline Cristine Ferreira Braga do

Carmo
2320672

Membro

1º Suplente

Arilson Hoffmann 2384152
Membro

2º Suplente

Celio Monzano Silva Souza 3106001 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

09 - Campus Avançado Guarantã do Norte09 - Campus Avançado Guarantã do Norte

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Vinicius Almeida Ribeiro de Miranda 1998022 Presidente

Akikazu Pereira Takeuchi 1329289 Vice-presidente

Roberta Meschese Xavier 1121854
Membro

1º Suplente

Soraia Olivastro Teixeira 3287348
Membro

2º Suplente

Susi dos Santos de Morais 2421697 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

10 - Campus Juina10 - Campus Juina

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Romulo Correia Ferreira 1305497 Presidente

Noemi dos Reis Correa 1882175 Vice-presidente

Rafael Adelino Fortes 2276772
Membro

1º Suplente

Nayara Longo Sartor 1801011
Membro

2º Suplente

Daiane Regina da Silva 2272259 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

11 - Campus Avançado Lucas do Rio Verde11 - Campus Avançado Lucas do Rio Verde

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Viviane da Silva Santos 1044450 Presidente

Luis Claudio dos Santos Bonfim 2201503 Vice-presidente

Leandro Marcos Lassen 3303455
Membro

1º Suplente

Andre Luiz Santos de Jesus 3248048
Membro

2º Suplente

Jonadabe Felix da Silva 3049378 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

12 - Campus Primavera do Leste12 - Campus Primavera do Leste

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Claudionor Nunes Cavaleiro 1872262 Presidente

Viviane Cavalcante Andrade 2281267 Vice-presidente

Denise Caldas Campos 2295568
Membro

1º Suplente

Ricardo Miguel Branco de Azevedo 1417453
Membro

2º Suplente

Aurya Dayanny Dias dos Santos 1175768 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

13 - Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste13 - Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Elber Araujo Hipolito 3125808 Presidente

Pamella Marques de Arruda 1968989 Vice-presidente

Valber Lemes Zacarkim 1135897
Membro

1º Suplente

Kaline Arruda de Oliveira Santos 2332563
Membro

2º Suplente

Andressa Juliana da Silva 3292197 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

14 - Campus Rondonópolis14 - Campus Rondonópolis

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Guidson Coelho de Andrade 1093085 Presidente

Antonio Carlos de Oliveira Machado 2152593 Vice-presidente

Rodrigo Carlo Toloi 1494392
Membro

1º Suplente

Márcio Martins 1874081
Membro

2º Suplente

Patricia Oliveira Filipe Ilies 1945548 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

15 - Campus São Vicente15 - Campus São Vicente

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Marco Tulio Melo Morais 1113581 Presidente

Rhafael da Costa Borges 1042632 Vice-presidente

Reinaldo Gomes de Arruda 1082004
Membro

1º Suplente

Fernando Henrique Cardoso 1789630
Membro

2º Suplente

Fernando Augusto Alves da Silva 2393566 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

16 - Campus Avançado Sinop16 - Campus Avançado Sinop

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Raphael de Castro Mourao 1960616 Presidente

Gilma Silva Chitarra 1680953 Vice-presidente

Membro

Mateus da Silva Tonon 1291166 1º Suplente

Denis Alexandre de Rubim Costa Negócio 3059732
Membro

2º Suplente

Rosangela Maria Pinheiro dos Santos
Fernandes

3008952
Coordenação-Geral de Gestão de

Pessoas

17 - Campus Sorriso17 - Campus Sorriso

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Fabio Bruno Ramirez 1173678 Presidente

Marcelo Felipe Zanella de Arruda 2327624 Vice-presidente

Thiago de Oliveira Vieira 1410392
Membro

1º Suplente

Priscila Aline Rodrigues Silva 1398747
Membro

2º Suplente

Jemily Christina Nascimento Ramos 3087493 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

18 - Campus Avançado Tangará da Serra18 - Campus Avançado Tangará da Serra

NomesNomes Matricula SIAPEMatricula SIAPE FunçãoFunção

Isau Ferreira Veloso Filho 1386859 Presidente

Altair Ribeiro de Oliveira 2268362 Vice-presidente

Jesse Garcia de Faria 1784784
Membro

1º Suplente

Wilian Geovani Fiirst 1958213
Membro

2º Suplente

Debora Neves de Melo 1778031 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

19 - Campus Várzea Grande19 - Campus Várzea Grande

Nomes Matricula SIAPE Função

Leandro Viana de Almeida 2271762 Presidente

Douglas Gonçalves de Lima 1995424 Vice-presidente

Ivan Tocantins  2295953
Membro

1º Suplente

Alexandre Silva de Moraes 2413639
Membro

2º Suplente

Nadia Corinne Gasparotto Negrini 2395502 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Art. 3ºArt. 3º  Permanecem inalterados os demais disposi vos da Portaria n. 929/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT,

de 25/04/2023

Art. 4º Art. 4º Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOSJULIO CÉSAR DOS SANTOS
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

	Documento assinado eletronicamente por: